
ORIGINALE 

 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 
 

 

IL RESPONSABILE DI AREA TERRITORIALE 
 

 
DETERMINAZIONE N. 55       DEL 28/05/2013 
 

 

OGGETTO: Approvazione capitolato d'appalto per l'affidamento della gestione del Servizio di Assistenza 

Domiciliare socio sanitaria integrata periodo: 01/09/2013 - 31/08/2015.           

 

Premesso che oggetto del presente è la realizzazione di un servizio di assistenza domiciliare per la gestione e la 

realizzazione di progetti di assistenza socio-sanitaria e aiuto ai cittadini residenti nell’ambito territoriale di 

pertinenza del CSSAC (Consorzio dei Servizi Socio-Assistenziali del Chierese) e del Distretto Sanitario di Chieri 

dell’ASLTO5, che si trovino in condizione di ridotta autonomia, in ambito domiciliare, inserito nei contenuti 

della Delibera di Giunta Regionale del 06/04/2009 n. 39 – 11190 “Riordino delle prestazioni di assistenza tutelare 

socio-sanitaria ed istituzione del contributo economico a sostegno della domiciliarità per la lungo assistenza di 

anziani non autosufficienti” e della DGR n. 56-13332 del 15 febbraio 2010 relativa alle cure di lungo assistenza a 

favore di persone con disabilità inferiori a 65 anni; 

 

Dato atto che il Servizio di assistenza domiciliare deve contribuire a garantire ai cittadini residenti nell'ambito 

territoriale del Consorzio e del distretto sanitario, adeguate cure e sostegni, sulla base di progetti individuali e 

di piani assistenziali elaborati a cura delle equipe multi professionali costituite dalle figure professionali dei 

comparti socio-assistenziale e sanitario, finalizzati a promuovere il benessere e l'autonomia delle persone, 

favorendone la permanenza nel proprio ambiente familiare e di vita. 

 

Ritenuto opportuno procedere ad affidare tale servizio per il periodo dal 01/09/2013 al 31/08/2015 a 

Cooperative del territorio operanti in ambiti territoriali differenziati; 

 

Viste le norme legislative disciplinanti il rapporto di lavoro del personale delle Cooperative; 

 

Visto il vigente statuto; 

 

Visto il bilancio di previsione 2013; 

 

Visto il T.U.E.L. di cui al D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000; 

 

Visto il Decreto Leg. 12 aprile 2006 n. 163 codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2044/18/CE smi; 

 

Dato atto che la responsabile del procedimento è la Dr.ssa Rita Rossana GIACALONE. 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi in narrativa espressi: 

 

1) di affidare i servizi connessi all’attività di realizzazione di un servizio domiciliare per la gestione e la 

realizzazione degli interventi espressi in premessa per il periodo dal 01/09/2013 al 31/08/2015; 



 

2) Di approvare il capitolato d’appalto che allegato alla presente atto ne costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

 

Chieri, 28/05/2013 

 

 LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                     IL RESPONSABILE DELL’AREA

 (Dr.ssa Rita GIACALONE)      TERRITORIALE 

            (Dr.ssa Rita GIACALONE) 

 

______________________________________  _________________________________________ 

 

 

Parere di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 

del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs.vo 18.08.2000 n. 

267. 

 

Chieri, 28/05/2013 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                    (Dr.ssa Raffaela GUERCINI) 

              _____________________________________ 


